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M assUhe

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 007/2023

Jodo Monlevade, 12 de julho de 2023

[Ima2, Sr2

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 — Parcela 15 -

Prezada Sré,

Encaminhamos a V. $2. a documentagéo referente a prestagio de contas composta dos seguintes anexos:

1
2
3.
4

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo I

Relatério de Execugéo Financeira- REF ~ Anexo llI
Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragéoda realizagéo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

Atenciosamente,
fehane Moo go 00y

Lazara Maria da Silva

Recebido em : «‘l& /&/ﬁa_ Responsavel: __ML

15hso

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:._l_z'_/..gi_ L33
N
Assinatura/Nome/Matricula

3
&
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

ssociagéo dos Usuarios do Serv Salide Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapiq
ocupacional aos usuarios do servico de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUGAQ | 06/2023

TIPO DE PARCERIA ( )COLABORA%AO (x ) FOMENTO
() COOPERACAOQ

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA N° 15
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:

04/07/2023-R$ 5.500,00

04/07/2023-R$ 500,00

Prefeitura M «icipal de JoaoMonlevade

CONFEr.. COM O ORIGINAL.

i W@Q
Assinat p /Matricula

.'\ "-"
y‘, /)/"{
Braulio Maréio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

£
6

CPF: 764.778.606-78 ﬂ7



"‘I\JUUU

ASSUME 3

6

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaborag&o com o funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuérios do
servigo de salde mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
~ capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sao usuarios de satide mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |[CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
) PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo
1) Manutengdo do Espago 10 20
Convivéncia
2) Disponibilizagdo  de 10 20

atividades de artesanato,
lidicas, de lazer e
socializagéo para as
pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidadao a chance de
retomar a prépria vida como
sua e como  sujeito,

respeitando a singularidade; £ jj
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade Braulio Marcio Carneiro
CONFERE COM O ORIGINAL. Téc. em Contabilidade
oeta-dl £ QF /23 CRC/MG 48.410 f
/\ CPF; 764.778.606-78
Assinal&%memmﬂcula
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS

1) Manutengédo do EspagopPagamento do Aluguel e(06/2023 06/2023
Convivéncia IPTU da sede do espaco

convivéncia

Gastos com dgua, luz,

telefone/internet(incluida

instalacdo)

Limpeza da Sede

Servigo Contabil e

administrativo da sede do

Espago Convivéncia
2) Disponibilizagao de{Contratagdo del06/2023 06/2023
atividades de  artesanato,Monitores
ludicas, de lazer e socializagéojaquisicio de materiais
para as  pessoas  COMipara as oficinas
sofrimento  mental de Jo&0oferecimento de Lanches
Monlevade no sentido de, usudcios
propiciar a cada cidaddo 4
chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
pata:. 4 LQF L:
Assinatu! ome/Matricula
/’/ .
[ P i
Braulio Maréio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

I
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
30/06/2023-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

g
/[%1 /"’—:_
Braulio M%cio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410 f
CPF: 764.778.606-78










" AssUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

DATA/ LOCALIZAGCAO SERVICOS DE FAXINA
24/06/2023-ESPACO
CONVIVENCIA

Jo&o Monlevade, 12 de julho de 2023 radlii
U427
Bréulio Mardio Carneiro
Braulio Marcio Carneiro T"Cbgg'/CMOG”zaSb”idade
410
CPF 764.778.606-78 CPF: 764.778.606.73
< % - a.

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFER'E COM O ORIGINAL.

Data -_li/ﬁ (23
Assinat s ome/Matricula

o O 4
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Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFE~c COM O ORIGINAL.

3

Data __13_

/

Assinatura/Nome/Matricula
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e/Matricula

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :..Li_/

Prefeitura Mimicipal de JodoMonlevade

[

Assinatu

T ITO 4 STV G. DD 0l
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" ASSUME AN
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE Q
JOAO MONLEVADE - ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59
Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento n°
04/2022, vimos esclarecer que os servicos de monitoria foram realizados pelas
titulares das empresas GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, CNPJ
16.097.291/0001-18 e ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, CNPJ

30.063.780/0001-80, no dia 08/06/2023, quando a entidade teve funcionamento
normal.

Para clareza, dato e assino a presente,
Jo&o Monlevade, 12 de julho de 2023.
goj)uﬂov M dp LAV

Lazara Mariada Silva
PRESIDENTE

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :Jj"_/ (23
k ﬁ

Assinatura e/Matricula

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO I11

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA

%ssociag&o dos Usudrios do Sery Sadde Mental de Jo3o
Monlevade-ASSUME

CNPJ
o

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
Ocupacional aos usudrios do servigo de sadde mental da
cidade de Jodzo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  13/06/2023 A 11/07/2023

TIPO DE PARCERIA ) COLABORACAO (X)) FOMENTO

) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 137.500,00
PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 15

VALOR: R$ 6.000,00
DATA DE REPASSE:
04/07/2023-R$ 5.500,00
04/07/2023-R$ 500,00

{ itura Mivicipal de JodoMonlevade S , J.""//"’ﬂv‘“""“"
NI B DREINAL. Brz%qho Martio Carneiro
€c. em Contabilidade
Data :-li—/ ;.,al CRC/MG 48.410
As.zaimaluralN&wé| /Matricula CPF: 764.778.606-78

4

{7



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME

1 -EXTRATO BANCARIO

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data JLW_&.‘J’_

AssinaturgfNome/Matricula

Braulic N#(J/czoz“fi '

Téc. em Contabiti
CRC/MG 48.&10
CPF: 764.778.606-78

g



13/07/2023 13:44

O visualizar Pix agrupados

g

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

(G3341313333113151
13/07/2023 13:42:32

Cliente - Conta atual Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
PR oo CONFERE ;OM O ORIGINAL.
Contacorrente ~ 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD Do —L‘Vb/gj_
oo Mesatua AssinaluraiNome/Mairicula
Langamentos
Ot ot Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
09/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
04/07/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida §62.220.000.002.172 500.00 C
04/07 15:34 PMUM FUNDO MUN DE SAUDE
04/07/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 5.500,00 C 6.000.00C
04/07 15:34 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/07/2023 0000 13105 166 Emisséo de DOC 70.501 1.782,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
05/07/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 70.502 320,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
05/07/2023 0000 131056 166 Emisséo de DOC 70.503 1.639,00 D
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
05/07/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 70.504 500,00 D 1.869,00 C
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
07/07/2023 0000 13106 166 Emissdo de DOC 70.701 1.260,00 D
748 0651 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
07/07/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.702 119,80 D
VALENET
07/07/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 70.703 132,84 0
CEMIG DISTRIBUICAO
07/07/2023 0000 13105 223 Emisséo de DOC D 70.704 85,46 D 270,90 C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
11/07/2023 2220 17608 502 Depdsito em Dinheiro 22.201.760.800.163 210C 273,00 C
2220-00-JOA0O MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
13/07/2023 0000 00000 999 SALDO 273.00C
Invest.com Resgate Autom. 161C
Saldo 27461 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 1,61
OBSERVAGOES:
Transag&o efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,12.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

3

4
)

12



13/07/2023 13:44 Banco do Brasil

Prefeitura Muricipal de JoadoMonlevade
CONFEr.2 COM O ORIGINAL.

Data WL /@21-

Assinat } ome/Matricula

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.1 2.2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 2/2

#



11/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:11:52
222017608 0163
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCIACAD S M J,MONLEVAD

AGENCTA: 2220-9 CONTA: 54,812-X
BATR: oo e T T T S anag o
NR. DOCUMENTO 22.201.760.800. 163
VALOR DINHEIRO 5,10
VALOR TOTAL 2.10.
NR . AUTENTICACAO 2.4B6. 2EF 290, 730. 078

LEIA NO VERSO COMD CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

4

/

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEw.c COM O ORIGINAL.

awad 2o 0F okl

Assinat ome/Matricula

4
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE = ASSUME—
2 ~ DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022
PERIODO: 13/06/2023 A 11/07/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
ESPESA PESSOA
[ SALDO ANTERIOR RS 1,60 3E)I DESPESASCOM PESSOAL (item
R$ 5.500,00
04/07/23 [J REPASSE DA , 07/2023 L] DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.088,10
ADMINISTRAGAO PUBLICA | R$ 500,00 (Item 4)
12/07/23 [J DEVOLUGOES DE TARIFA RS 2,10 [] DESPESAS COM MATERIAL DE
(item 8) CONSUMO (Item 5)
] OUTRAS DEVOLUCOES [] DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
RENDIMENTOS APLICACOES
¢ 07/2023 [J DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.641,00
FINANCEIRAS DE SERVICO (item 7)
[ TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
u+07/23 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.003,70- | 12/06/2023 TOTAL DE DESPESAS RS 5.729,10
- - - SALDO RS 274,60 -

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

/7

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

PO /
(.
o P SR

Braulio Marcio Cero o
Téc. em Contabii: . uue
CRC/MG 48.410

CPF: 764.778.600-7 j’

i ici 3oMonlevade
feitura Muricipal de Joao
™ eCONFEv{u COM O ORIGINAL.

H—m_%_{_ézﬁ_

Data:——

Assinat ome/Matricula




" ASSUME

MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAQ

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS

TTEM [ TORNECEBOR. | enpig s DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA

TRANSEF.

FISCAL EMR$ ELET
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |06 05/07/2023 |1.250,00 |07/07/2023
2) CEMIG Energia Fatura 043499884  20/06/2023 132,84 07/07/2023
Precisa Cons ¢
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 151 04/07/2023 |500,00 05/07/2023
4) Valenet Internet Fatura 21216766 20/06/2023 119,80 07/07/2023
5) DAE Agua Fatura 007260620237 | 01/06/2023 | 85,46 07/07/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.088,10
; 3 levade
Prefei(t:gr':r.fé!::'ggaw“ %ec’,‘,;?gmva Lk
2 2 { § / \
Data »—li—/ ; sl L ' G O
Braulio Marcio Carre o
Assinaturgilome/Matricula Téc. em Contabiti..ue

CRC/MG 48.410
CPF. 764.778.600-7%

S



|

RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associa¢do dos usuarios do servigo de
saude mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqiienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de junho de 2023, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitacao.

Jodo Monlevade MIG, 05/07/2023

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data -_.ﬂ_/ ¥ Lty
/'\
Assi tricula
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Transagdes Pendentes

(336071014634861016 )

07/07/2023 10:18:22

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia (sem DV) 651 SICREDI FRONTEIRA SUL RS

Sonta corrente (com 925101

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES

Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento  70.701

Valor 1.250,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 07/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB  EB3DC92023C72520

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 07/07/2023 10:10:37
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 07/07/2023 10:18:22

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Munici

pal de JoaoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

oata: ¥ / OZ ;93

Assinatur. ome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  1/4
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Ass0cIACAO DE usuARIos Do servIdY D0 CLIENTE.

DE S8AU

AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

REPUBLICA

JOAOQ MONLEVADE - MG

CEP: 35930002

7201882136

Subelasse Classe

Outros Sorvncos €

Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Lei n®10.438 de abril de 2002

Controle: 3104/519213/0137 Data da impressao: 201062023 10:27:04
NOTA FISCAL: 043490884 Seérie: 000 Data de emissdo: 20/06/2023

Chave de acesso: 31230606981180000116660000434998842020915788
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: http:/\vww,sped.fazenda.mg.gov.br'spedmg/

Tipo de Medigdo

Medicdo Leitura Anterior Leitura Atual  Contants de Multiplicagio  Consumo kWh
Energia Elétrica ARB137000402 23703 23824 1 121
Itens da fatura Unid. Quant. Prego Valor PIS/ Base Calc Aliquota ICMS Tarifa
unit, COFINS  ICMS ICMS unit.

Energla Elétrica kWh

Contrib.Custeio llum. Piblica

121 092788341 11226 468 11226 1800 2020 0,72280727

20,69

l

Total 13284 488 11226 2020 Pag1de1 -I
REFERENTE A VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
e JUN/2023 17/07/2023 R
Base de Caleulo (R$): Aliquota % Valor (RS):
1cMs
. 112,25 18,00 RS 20,20
COFINS 92,05 ?,89 RS 0,81
fistorico do 50 O CONTAS VENCIDAS / TORES
. Consumo  Media Dias de
Més kWh kWhidia Faturam,
MAI20.. 120 J Kl
ABRI2023 118 380 K}
MARZ2023 119 383 3
FEVI2023 14 407 28
JANR023 133 415 2
DEZR2022 109 363 30
NOV2022 115 396 29
0UTR2022 120 375 2
SETR022 103 343 30
AGO/2022 97 323 30
JULR022 12 361 3
JUNR022 108 3,48 A
InformagBies Gerais

MAI23 Band. Verde - JUNI23 Band. Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneel n®3.202, de

231052023, Redugdo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194122, 0 pagamento desta conta ndo
quita débitos anterlores. Para estes, estdo sujeltas penalldades legals vigentes (muiltas) elou
atualizagdo financelra (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mall acessando www.cemig.com.br, Leitura
realizada conf. calenddrio de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.

Pm pagar ut- fntura pelo PIX:

il

ACESSE AGORA www.cemig.com.br

00160 E Désmo 10TAL A PAGAR
AUTOMATICO

T

Prefeitura Munici
pal de JodoMon|
CONFERE COM O ORIGINALevac'e

Data:. L% / 8% Lal

AssinahrS/NomelMatrlcuoa




VW OISO VO Banco do Brasil
(G3341313333113151
Emisséo de comprovantes - 30 nivel 13/07/2023 13:38:33

SISBB ~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.38.33
2220902220 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83640000001-1 32840138003-0
51441306211-8 08079571983-2

Data do pagamento 07/07/2023

Valor Total 132,84

DOCUMENTO: 070703

AUTENTICACAD SISBB: D.594,.E17,86F.6D3,F6C

Transagéo efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:.[t/ 123

Assinat ome/Matricula

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.1 2.2#Ntemplate/~2Fconsultas~2F869-1,bb é? 1”7



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

151

Série: E
Data Emissdo:  04/07/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E 3 3
s ; |Certificagao: EBC68-C5D80
DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME

Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA

CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:

Enderego. RUA JOANA DARC N® 20

Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-053

E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138514652

DADOS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783,206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc, Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N° 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO 06/2023

Termo de Fomento n° 04/2022
UM/ o7 83

Laza%a Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _L.L/_.aﬁi_ /...‘23_

AssinatMa

& N

Item Tributdvel| Qtde.| VI, Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 500,0000 500,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 500,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 500,00 2,0164% R$ 10,08
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengbes:

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Apr do de Impost R$ 500,00

Federais R$ 30,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 | VALOR LiQUIDO DA NoTAl
Q CO

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

QUTRAS INFORMACQES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 6920601
Observagbes:

07/2023
Sem Retengdo

Tributagdo:

Impresso em: 04/07/2023 as 15:12:58

Local do Recolhimento:

JOAO MONLEVADE/MG

Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
Empresa Optante do Simples Nacional « Anexo: IlI

O conteudo deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.

Data Geragdo: 04/07/2023 00:00:00

S — ———————— — — — — — — ——— —_—— —— — — — —

/ /

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrnica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 151

Certificagéo
EBC68-C5D80




b

UOIVT1&Ved 14.U0

©Banco ao vrasi

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB
Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento  70.504

Valor 500,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  D80CDB364DF0867E

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 05/07/2023 14:01:14

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transag#o efetuada com sucesso.

05/07/2023 14:04:19

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipai de JoaoMorievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 11' L /..gl—

aneiMatrizula

ad

https://autoatendimentoz.bb.oom.br/apf-apj-autoatendlmemoﬁndex.html?v=2.12.2#/tempIatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCetuIams. .. _4/4



! “ -
——

VAG=NET

NP 05,684.180/0001:91

ASSOCIACAD DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

JOAD MOMLEVADE - ASSUME - JW
Averida RODRIGUES ALVES, 395 SALA
REPUBLICA
JORG MONLEVADE - MG - 35930-092

Cédigo cliente: 148501
Contrato: 154.699
Nosso nimero: 21216766-7

Emissdo: 20/06/2023
Fatura: 21.216.766

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR
@VALENET INTERNET 99,90
(o) 15/06/2023 a 14/07/2023
120MB 99,90
PACOTE PREMIUM 29,90
DESCONTO MENSALIDADE -29,90
VALENET FIXO 19,90
g, 15/05/2023 a 14/06/2023
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - JM 19,90
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00
TOTAL RS 119,80

-

Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta.
Caso o banco indique que o céddigo de barras ¢ invélido, use a opgdo de pagamento de “dgua, luze telefone" ou
convénio.

nicipal oe )oéoMonlevade ‘

[Prefeture 2 com © ORIGINAL:
TS )7 122
Data:-li—/

atricula

£

VENCIMENTO

17/07/2023

S App Minha
8 Valenet

Minha Valenet & para facilitar o
gerenciamento e acompanhar 0 seu
plano de internet, possibilitando
consultar os dados do plano e da
fatura, a hora que quiser.

TOTAL

RS 119,80

_;A‘Vélenet
ida am up

10638

ATENCAQ

seu e-mail e

emitir

sempre
Acesse: www.valenet.com,br> Area do Cliente para efetuar o

da via,

primir sua nota fiscal, tirar

duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

AO: 06/07/20

DATA DE IMPRESSA!

OCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

CLIENTE
ASS

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO

VENCIMENTO
17/07/2023

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84690000001-5 19800469202-8 30717000212-4 16766154699-1

D00 0O 000 0L



07/07/2023 10:19

©anco do brasii

£

Pagamento de outros convénios

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
97/07/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.18.22
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras B84690000001-5 19800469202-8
30717000212-4 16766154699-1

Data do pagamento 97/07/2023

valor Total 119,80

DOCUMENTO: 070702
AUTENTICACAO SISBB:
3,081.020.5D8.37F.DF4

JCB884459 VALDELINO SALES SANTOS
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Assinada por 07/07/2023 10:12:38
07/07/20283 10:18:22

Transagéo efetuada com sucesso.

Transago efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

Prefei ic a levade
ra Municipal de JoaoMon
égNFERE com C ORIGINAL.

Data :J_Z—/«% //—3—'23-

Assinaturaibrbee/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12 2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  2/4



SR
DAE

LANR, 17,090, T00/0001 -390

Rua Duque de Caxias, 192 - Joao Monlevade -MG DE

fones: 080D 026 0115 ¢ 3851-6288 - www.daejoaomonievade.com,br
contas@daejoacmonievade.com.br / secretaria@dagjoaomonlevade.com.br

Acua

ASSOC,  DOS USUARIOS DO SERV DE S. MENTA
§g’é3§°3§¥“§§pumd JOAO MONLEVADE-MG

007260620237

ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:007260 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ:726-0 ID.ELETRO. :003726@02 1-COM,

DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 65,74
TARIFA ESGOTO 19,72

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
02/05/202 01/06/2023 07/203 | R§ 85.46
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL NG DIAS CONSUMO MEDIA
268 m3 374 m3 6 m3 30 10 m3
NR D) HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAQ
A1S5N@96735 03/07/2023 29/08/2015

02/00726062023-7 01/06/2023

| OCORRENCIA: 30-CUIDADO CArES'

DADOS D05 ULTIMOS 12 MESES

NES/AND PCOR DONSUMO | DIAS

U UsUARTD
NO PRAZO PREVISTO EM LEI TEM O DIREITO DE NE
GOCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCEL

%mr%wmm

AMENTO.

& ;o 5 ; 4 ) °
\[e57%023[0 [ 9 | 29 ETh PACAS Les[ o8 @ 69 6 |-
04/2023l 69| 7 | 32 mamwito mosr | o122 |es e |-
g;jgggg go %4 53 ALTO 1O MWK MG 0,50 6.6 18 |85 |8 |-
ALTO PLANALTO 0.2 Lele |65 [ |-
gzljgggz ;0 ;8 g; SANTO HIPOLITO |66 8 |6 |ae |-
s 00 el BELGOETA PACRs | o8l @B |a |69 [0 :
EITO 620l 0.7 18 |69 |ae
10/z2@e210 | 10 § 31 T i | 45 |13 |30 |45 [aie
09/2022| 69| 13 | 29 .
i i ol B THR? 455 | 455 |13 |55 |45 [oe
. TAFP: i o (o o |o
07/2022]69) 6 29
‘06/2@220 3 31
1-Turbidez(uT) 6-. L)
g " TAPT-TGF ¢ analse prevista por mes |

PR
[3-Cor aparente (UH)

MR AUTENTICAR NO VERSO - DEVOLVER A LSUARIC

g

ENIGBA0: 01/86,2023 0959

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap

07/JUL/2023

188-541800629-7

LOT, 11,001693-9

LOCALIDADE :

JOAD MONLEVADE

AG. VINCULADA: 0807

12 VIA

TERM 025806

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

DAE JOAO MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 85,46
826000000008 854604182022
307200000007 072606282314

188-541600629-7

'

HORA DF 12:43:43

X
)1

oS

Prefeitura Municipal ge JoaoMonievade

CONFErRE COM O ORIGINAL.

Data .Li_/__Oi /_2_2

e

7

Assinatura/Nome/Matricula

27



viiviieVev 1V, 10

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

2220-9
54812-X ASSOCIACAQO S M J.MONLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEPI

620330864

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento ~ 70.704

Valor 85,46

Destinagao 0

Data transferéncia 07/07/2023

"D" - mesmo CNPJ

Autenticag@o SISBB  4ES8D2EBBIBSSB3ED

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 07/07/2023 10:15:51
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 07/07/2023 10:18:22

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj

Prefeitura Municipai de loaoMonlevade
CONFtrRe COM O ORIGINAL.

Data _«U'_% (L7

L
Assinalurmﬁmﬂ

-autoatendimento/index.hlml?v=2.12.2#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeIular=snm 4/4

J



7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS -

" ASSUME

MONLEVADE - ASSUME

2%

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO 6

TERCEIRIZADOS

B

ITEM PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPR COMPROVANTE
DE DO SERVICO PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
VALOR
FISCAL EMRS$
ELET.
Geralda
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 134 [04/07/2023 1.782,00 05/07/2023
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 135 |04/07/2023 320,00 05/07/2023
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 63 |04/07/2023 1.539,00 05/07/2023

EOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS ~ TERCEIRIZADOS R$ 3.641 ,007

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS - quando for o caso

(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM

VALOR R$

MOTIVO DA DEVOLUGAO

OBSERVACAO

01

R$ 2,10 Pagamento de multas e juros

Jodo Monlevade, 12 de julho de 2023

;’ ‘/‘j V
4 e 2 r\/”'*-“\-—.x
Bral:l"o Marc 0 ar=e '1 ')

Bréulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabij,
CRC/mg 48.410

r , ; CPF: 764.778.606~78
g.ag' o Y al é 7Q 4;
Lazara Maria da Silva

. — = ey
Prefeitura Municipal de JodoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:d % / (23

Assinat ome/Matricula




SEUVRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

134

Série: E

Data Emissdo:  04/07/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E b lcertificacs B5CB6-954EC
DADOS DO PRESTADOR it .
Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:
CNPJ/ICPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°: 575
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931.047
E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAQ MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:

Enderego: AV RODRIGUES ALVES N® 395

Bairro: REPUBLICA Compl..:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092

E-mail; Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO 06/2023

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ;ﬂ_%k 23

Termo de Fomento n° 04/2022 Assinatura’Nome/Matricula
2 g
QMILDT] L7
7 T 0 o ki -
w/
Lazara Maria da Silva
Item Tributével| Qtde.| VI. Unitério R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS - HORAS Sim 132,00 13,5000 1.782,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS$ 1.782,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.782,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS!
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.782,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 1.782,00

R$ 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTA|
ENQUADRAWE [¢8)

8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

QUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 8592999
Observagdes:

07/2023
Sem Retengio

Impresso em: 04/07/2023 as 14:40:05

Local do Recolhimento:
Tributagdo:

JOAO MONLEVADE/MG

Microempresario Individual (MEI)
Empresa Optante do Simples Nacional

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Data Geragdo: 04/07/2023 00:00:00

/ /

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrbnica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 134

Certificagédo
B5CB6-954EC




05/07/2023 14:05 Banco do Brasil

I

(332051359682598015 6

Transagodes Pendentes 056/07/2023 14:04:19
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSQCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104. CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gonta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDAAPARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  70.501

Valor 1.782,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  FCIAEE3ACA90A345

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 05/07/2023 13:59:08
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 05/07/2023 14:04:19

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura *ivicpal de JodoMonlevade
COnrtre COM O ORIGINAL.

Data :_LZ_ /L

Assinaturalormu/Matricula

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.1 2.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/4

g



B 9

BAJIS Bp BLIR BiBZE

A e AT VoA

-odowie op ogdeziea: e eied ‘sjusweueip ‘Seioy 00:EL Se 00:L L op ojeAsdiu) -ogdeasasqO

53 [ : i =
wmm £ \ -..\~§@\h<ﬁmawf 1149 5 U5~
ume/Lw ‘ : V0T 109 - L "
ANl &s@@ﬁo&&&é& Ra A 1 I At S A T BT O =27 |
Tl T R Ty e
mm(_ E . S I _OTT705 VO K DIV mo\ém VT L0 -9 hG Tl |05 90° 4
g2 & |2 : 73 Y77 T 00 01 {T0Y L1 | %"
g° © E e/ . oV Y09 §0Y s L [€6960 &
: D WOS G O 7FTT VO] ooV g SO0 Il Mo L [ 90 8
LEE Ty QU SV ed VO &4&560_ —YPPGIIVE G094 09 oL [eER 90 60
g oS5 UK AN Tgig VO X VT HV T Y ™ 9Y. [, (206 70 ¥
Pm% A0S TR O TT5 VoW /Ao@ Vo ) P25 00 -9 PL V9.5 [e808 7010
VDS (a0 ONoTQ V0 i 7705 VY OMY) UGG - L |69 90 "%
ﬁ&sm T OB vVOY[ W TIeV 277 0 00 I [ 96 1], I 900
ZBF 0005 20 OB TV TS YYORY OJovg S 1V 90 I [ 8 19 L [#0F 90 &0
Lﬁcﬁbm @dﬁﬁ\a\gé C 7o Tp S Sﬁwo.& SV OS 3L (608 0y
VHEN.LVNISSV Vaivs VAVYINd | vivd

JINNSSY — OLYNVYSILYNY 30 SYNIDIHO0 SYd VHOLINOW 3d OLNOd 3d VHIINY1d
wos-joopno@uifawnsse :jiews3 £996°0S8¢€ (T€) :0183U0)
$1BI90) SEUI ‘DPEA3JUOIA OBOf ‘edljqnday ouiieg ‘Z60-0E6SE dID ‘S6E 5U ‘SBAY SaNSLPoY “AY

JNNSSY — JeIUaN 3pNes 3p 031AI8S Ou SOLIBNS() SOP 0B5e120SSY




3

&

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _&/_ﬂ. /.9_2.2_

ik

o —
Assinatura/Nome/Matricula
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VECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

135

DADOS DO TOM

Nome/Raz&o Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERV

Série. E
i |Data Emissdo:  04/07/2023
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E s
i —— » [Certificagao: 1F343-8FC17
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razéo Social: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 16.097.291/0001-18 Insc. Municipal: 124245 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOSE DE ALENCAR N°®: 575
Bairro: PALMARES Compl.: A
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-047
E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138528738
ADOR

IGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF:  05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual;

Endereco: AV RODRIGUES ALVES N°®: 395

Bairro: REPUBLICA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092

E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGCAO DO SERVICO

SERVIGO DE FAXINA NO PERIODO 06/2023

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

LOF (2D

it

Impresso em: 04/07/2023 as 14:45:11

O conteudo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor,

Data:
Assinatul e/Matricula
Termo de Fomento n° 04/2022
i A
7 Ry q 5 7
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 4,00 80,0000 320,00
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel:
RS 320,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 320,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: (Desconto Condiclonado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 320,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes;
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estadual R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 320,00
VICO
8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagéo pedagogica e educacional, avallagéo de conhecimentos de qualquer natureza.
QUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 07/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 04/07/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Microempresario Individual (MEI)

CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional

Observagdes:

/ /

Recebi(emos) de: GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 135

Certificagéo
1F343-8FC17




Banco do Brasi

DOC ou TED Eletrénice ‘ j

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem Dv)
Conta corrente (com
Dv)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO 8§ M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.502

Valor 320,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 63637DCC37A533FE

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 056/07/2023 13:59:38
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 06/07/2023 14:04:19

Transagéo efetuada com SUCesso.

Transagéo efetuada com Sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

Prefeitura Municipal ge JoaoMurilevade
CONFERE COm 0 ORIGINAL.

Data :iZ_/ w /iL

- —
Assinal

Divielkdaiticula

2/4
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Associagéo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental — ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com

Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

W/)A MLOA Moaesd i'mao ;% ﬂrmja'e’)

inscrita no CPF sob o namero 00 89595 0o, confirmo o

servico prestado de ,[: O X ono efetuada para a

Associagéo dos Usuarios do Servico de Sadde Mental — ASSUME, na data de

QZ_/Q{/Q‘Z com horario de entrada de 53-’0044\ e de saida as
I3 0 .

Saleb port G Noteliing Do o, \ ety oy do Qe

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade - MG,D3 de _g‘z/m/ﬂa de /gp”? 3

Prefeitura Monicipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :._*LL/

Assinatura/Nome/Matricula




Associagdo dos Usuarios do Servigo de Salde Mental — ASSUME b
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu S1aloh Npow.es da Monodims 3o 51/?77497
inscrita no CPF sob o nimero _ o3 595 4 0w , confirmo o
servigo prestado de Fa/r[m\(} efetuada para a

Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

&/Qé/ _9_3 com horario de entrada de 8: OO-JO/\ e de saida as
13.00 A

Sf/\a@x NJOMLQJAA Mereelimo S Sovidom igﬂ:‘}aﬂw ,Mcu"/n; AWV&

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MG, _J_Q de é‘/x/m tro  de ,9709 2

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data li%i //ﬁ_;Q_?_

‘
Assinatura®ome/Matricula




S

Associagéo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental — ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu 5”//1/;/9)1 %m&zh W\OAPLQJM % SOmZ;?

inscrita no CPF sob o nimero _0p G4 L 95 X4 np , confirmo o
servigo prestado de Famﬁma/ efetuada para a
Associagéo dos Usuérios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

ﬁ/ _Qé/ 23 com horario de entrada de 7 2(7 & e de saida as
11: 00 In.

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade - MG, 17 de Yu/m./n7 _de 92,0 2

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data -J.J:_/ ¥ /ﬁ}_

Assinatursdfome/Matricula




Associagdo dos Usuarios do Servigo de Salide Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu (/F//z,z/o)a A{},vu@b?x Moreeliono 2 Som fm

inscrita no CPF sob o numero _(0p 3 s CHS K &0, confirmo o
servico prestado de fg/,u ono- efetuada para a

Associagdo dos Usuarios do Servigo de Salide Mental - ASSUME, na data de
@llgélg, com horario de entrada de 8 Qo &1 e de saida as
19: 00

Sl Bpostch Noneetino 2o %y SlBasrar Moriv do. Zirva

Prestador do Servigo Lazara Maria da Silva

Presidente

Jodo Monlevade — MGQ_Q de ?J/m%{) de D023 .

Prefeitura Municipal de Jo3
A 0doMonle
CONFERE COM O ORIGINAL. e

Data: /2 _/ LR

C
Assinatural/| me/Matricula
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS.E

Série: E
Data Emissdo:  04/07/2023

Certificagéo: C81FC-35FC1

DADOS DO PRESTADOR

-mail:

CNPJICPF:
Bairro: REPUBLICA

E-mail:

Nome/Razéo Social:
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 30.063.780/0001-80
Enderego: RUA CASSIMIRO DE ABREU
Bairro: PALMARES

Municipio: JOAO MONLEVADE
contat:

con

Municipio: JOAO MONLEVADE

ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO

Insc. Municipal:

ilidadeprecisa.com

260859

Insc, Estadual:

N°: 66

Compl: A

UF: MG CEP: 35931.044
Telefone: 3194191409

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE M
05,783,206/0001-59
Enderego: AV RODRIGUES ALVES

Insc. Municipal:

ENTAL DE JOAO MONLEVADE
118087

Insc. Estadual:
N° 395
Compl.:
UF: MG
Telefone:

CEP: 35930.092
3138514652

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO 06/2023

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_& /ﬁ__? /Al?_
L "}

Termo de Fomento n° 04/2022 Assinatutd/Nome/Matricula
) a) OF) 2
; 4
Lazara Maria da Silva
Item Tributavel| Qtde.| VI, Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS - HORAS Sim 114,00 13,5000 1.539,00
Valor Tributavel: Valor nédo Tributavel:
RS 1.539,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.539,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 1.539,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 0,00 Estaduals R$ 0,00 Municip R$ 1.539,00

als R$ 0,00 ' VALOR LIQUIDO DA NOTA]
ENQUAD GO

8.02 - Instrugéo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.

L_Impresso em: 04/07/2023 as 14:55:17

QUTRAS INFORMACQES
Més de Competéncia: 07/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Gerag&o: 04/07/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagdo:  Microempresério Individual (MEI)
CNAE: 8592999 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagdes:

O contetido deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.

/ /

Recebi(emos) de: ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica.

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 63

Certificagéo

Data

Assinatura do Recebedor

C81FC-35FC1




VVIVITEVEY 1%,V

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

226547347

CNPJ 30.063.780/0001-80
Nome favorecido ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304
Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento  70.503

Valor 1.639,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB  A42010BCC28BD189

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 05/07/2023 14:00:22

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

05/07/2023 14:04:19

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj

pmp————R

i e 50 t‘:;Mcmnevacie
Prefeitura M: nicipal e ,<3a
eCONFEvn:' comM O ORIGINAL.

Data'_[ir-/ 02 223

Assif JutaiNoimneMot iCuta

-autoatendimento/index.html?v=2,12.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 3/4
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I ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

LAZARA MARIA DA SILVA, Presidente do (a) ASSOCIACAQ DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob 0 n° 512.157.056-20,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagio da Sociedade
Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 12 de julho de 2023

BeDana. Masii g ¢ ppa

Lazara Maria da Silva

{ ici JoaoMonievade
itura Municipal de
mfeCONFERé COM O ORIGINAL.

Data :_LJ_L_/ /_'23_
o )
Assinatul me/Matricula




M assue
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO g SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE ASSUME

ANEXO vV
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

Jodo Monlevade, 12 de Julho de 2023

/ / }J/

k;/ ’.(\ 18 >
Braulio MSrcuo Calrndelro
s . . 5c. em Contabilidade
Braulio Marcio Carneiro Teccgc MG 4‘& 410

CRC/MG 48.410 CPF. 764.778.606-78

Foan, MeSre. [, \-J?_/[Va,

Lazara Maria da Silva

Prefeitura Municipal de JoéoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :li/ /_221

Assinat, e/Matricula




@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

NORIE .. : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
& o ORI . M*T778.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissé@o: MINAS GERAIS, 12/07/2023'as 17:21:31.
Valido até: 31/07/2023.
Cddigo de Controle: 837436.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

ici aoMonlevade
Prefeitura Municipal de Joao
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_lj/_/ /T;)al
Ast;inamri lome/Matricula

47



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdao dos membros que compdéem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023
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La?.rcio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

|,
Gentil Luc i
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)
Valor transferido no periodo: R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse da 15° parcela em 04/07/2023

Possibilitar o funcionamento do espaco de atividades “ESPACO
OBJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servigo de salide mental da cidade de Jo&o Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE e

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
PARCERIA estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS [X] parciais [ ] finais

“~ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO DE

TRABALHO [X] satisfatérios [ ]insatisfatérios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS TECNICAS

E/OU REUNIOES PERIODICAS A OSC apresenta erros recorrentes na composi¢do do processo de

prestacéo de contas.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
TRANSPARENCIA E CONTROLE Monlevade nos seguintes enderegos:

httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

https://pomjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
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COMISSAO DE MONITORAMEN{O} AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS ﬂ

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

ﬁo més de junho, 26 (vinte) usuérioé i:omparecérafn na sede da 0OSC

ANALISE QUANTITATIVA para realizagéo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos
ANALISE QUALITATIVA usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar
e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagées para execugédo do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentagéo para composigdo do Processo
EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO de Prestagdo de Contas. Também houve orientagbes para
cumprimento orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art.
57 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Saude € o orgéo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das acdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
“IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x] Satde
CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou as acbes descritas no plano de

trabalho no periodo em andlise.

Jodo Monlevade, 20 de julho de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

Jo&o Monlevade, 20 de julho de 2023
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: Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila dds Gragas da Silva  JoS% Silvério dos Sant
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Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comissdo Me

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS ﬂ
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PREFEITURA MUNICIPAL
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O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1° Nomear a sefvidora abaixo relacionada para exercer a fungdio de gesiora das

'mmm&ecwmmﬂnauumukmﬁnaﬂaoﬂﬁﬁhy3anwuubam
Organizagbes da Sociedade Civil, canforme a legisiagio 1

4 Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entfraré em vigor na data de sua publicagao.

Jo&o Monlevade, em 08 de Feverairo de 2021.

u&dwkﬂ@hﬂb
Prefeito Municipal

mmwmaamwm@nanA&s@hd&&mmmaodwmduﬂums&:
Fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceiclio - Jodo Manievade/ M
Mwﬂnwnam:mumwmumk




. JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacdo de contas da
15° parcela do Termo de Fomento n°® 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio de Jo&o
Monlevade e a Associagéo de Usuarios do Servigo de Satide Mental de JoZo Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu & sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns levaram os
kits de atividades para realizag&o em casa, comprovando assim o cumprimento do objeto no periodo
em analise.

Faz-se necessério registrar foram cumpridas as determinagdes do art.59 e seus incisos
conforme apresentagéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execucéo de
objeto, relatério de execugio financeira e dos documentos fiscais comprovando as despesas
efetuadas probantes previstas no plano de trabalho.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispoe:

Art. 61. Sdo obrigacées do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierdrquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de irregularidades na gestdo
dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que serdo adotadas para sanar os problemas
detectados;

lll - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestacdo de contas final, levando em
consideragédo o contetdo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo de que trata o art. 59;
(Redagdo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015)

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as atividades de
monitoramento e avaliagcdo”.

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizacdo da sociedade civil devera
conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu
objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagédo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a
prestacdo de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n° 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da DECIMA QUINTA PARCELA do
Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade, 20 de julho de 2023.

Rita de Cass e Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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)| JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagio de contas composta de 5_?) folhas, incluindo esta,
referente a 15* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto é “Possibilitar
o funcionamento do espa¢o” de atividades “ESPA CO CONVIVENCIA”, que oferece
atividades de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saude mental da cidade de Jodo
Monlevade”, para andlise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento conforme Art.

1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 20 de julho de 2023.

Pauliana Caria N. S. Silve

Mat.: 10297 - Setor de Parceras
Municipio de Jozo Monlevade

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestacéo de Contas da 15% Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,

conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacdo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 15°
Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022, formalizado entre o Municipio de Jo&o
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria
gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagdo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jo&do Monlevade, DQ_ " de julho de 2023.

Angélica

’_’EaEHCIO -Fll'ltO de Melo Eopes

Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestacéo de Contas da 152 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO

DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Raquel dg %%géa Paiva Drumond

Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceicdo ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
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